

Pressemitteilung

Sparkasse UnnaKamen zeichnet 10 langjährige Mitglieder des Verwaltungsrates aus.

Unna, 07. Dezember 2020

Am vergangenen Mittwoch, 02.12.2020, fand in der Stadthalle in Unna die letzte Sitzung des alten Verwaltungsrates der Sparkasse UnnaKamen unter Coronabedingungen statt. Im Rahmen dieser Veranstaltung wurden 10 Mitglieder für ihre langjährige Tätigkeit in den Gremien des heimischen Kreditinstitutes mit der Westfälisch-Lippischen Sparkassenmedaille ausgezeichnet. Diese Medaille kann insbesondere an Verwaltungsratsmitglieder nach mindestens zehnjähriger ordentlicher Mitgliedschaft verliehen werden und stellt so eine besondere Auszeichnung dar. Ein einmaliges Ereignis für die Sparkasse UnnaKamen ist zudem, dass gleich zehn Medaillen an einem Abend übergeben wurden.

Die Auszeichnungen nahm die Präsidentin des Westfälisch-Lippischen Sparkassen-und Giroverbandes, Frau Prof. Dr. Liane Buchholz vor. In einer kleinen Laudatio würdigte sie die Verdienste der einzelnen Mitglieder und dankte für deren Engagement. Folgende Mitglieder wurde ausgezeichnet:

Werner Kolter (12.2009 – 01.2015 Beanstandungsbeamter im Verwaltungsrat, seit 26.1.2015 Vorsitzender des Verwaltungsrates)

Michael Makiolla (13.10.2004 – 09.11.2009 Beanstandungsbeamter im Verwaltungsrat und Hauptausschuss, vom 12.2009 beratende Teilnahme als Hauptverwaltungsbeamter an den Sitzungen des Verwaltungsrates, Risikoausschusses und Hauptausschusses der Sparkasse)

Friedrich-Wilhelm Rebbe: (2009 -12.2016 beratende Teilnahme als Hauptverwaltungsbeamter im Verwaltungsrat, Kreditausschuss und Hauptausschuss der Sparkasse Fröndenberg und seit 01.2017 in gleicher Funktion bei der Sparkasse UnnaKamen)

Hartmut Ganzke: (seit 15.12.2004 Mitglied des Verwaltungsrates und in anderen Gremien der Sparkasse)

Andreas Tracz: (seit 09.11.2009 Mitglied des Verwaltungsrates und der Zweckverbandsversammlung)

Ralf Eisenhardt: (sei 11.2009 -12.2012 Mitglied des Verwaltungsrates der Sparkasse Kamen und seit 2013 der Sparkasse UnnaKamen)

Michael Klimziak: (seit 09.11.2009 Mitglied im Verwaltungsrat sowie in anderen Gremien der Sparkasse UnnaKamen)

Jörg Franke: (seit 01.04.2008- 12.2012 Mitglied als Mitarbeitervertreter im Verwaltungsrat der Sparkasse Kamen und seit 2013 der Sparkasse UnnaKamen sowie in anderen Gremien der Sparkasse)

Susanne Merle-Schneider: (1984 bis 1999 zunächst stellv. Mitglied und dann Mitglied als Mitarbeitervertreterin im Verwaltungsrat der Sparkasse Unna, seit dem 15.12.2004 Mitglied im Verwaltungsrat der Sparkasse UnnaKamen, weitere Tätigkeiten in den Gremien der Sparkasse)

Andreas Hahnelt: (seit 09.11.2009 Mitglied des Verwaltungsrates sowie in anderen Gremien der Sparkasse)

Leider konnte die Verleihung der Medaillen aufgrund der geltenden Coronaschutzmaßnahmen nicht in dem gewohnt festlichen Rahmen stattfinden. Trotzdem freuten sich die Ausgezeichneten über die ihnen entgegengebrachte Wertschätzung für die langjährige Tätigkeit.

Für einige weitere Mitglieder war es auch gleichzeitig die letzte Sitzung im Verwaltungsrat. So scheiden Volker König, Oliver Funke, Dirk Welzel, Matthias Krähling, Franz-Josef Klems, Ingrid Kroll und Friedhelm Lipinski, der bereits 2004 die Sparkassenmedaille erhalten hatte, aus diesem Gremium aus. Nach 36 Jahren Gremienarbeit verabschiedet sich zudem als "dienstältestes" Mitglied Heinz Steffen, der an diesem Abend krankheitsbedingt nicht anwesend war, aus dem Verwaltungsrat, dem er seit dem 27.11.1984 ununterbrochen angehörte. Er wurde bereits 1998 mit der Sparkassenmedaille ausgezeichnet und erhielt 2009 zudem die Große Sparkassenmedaille. Der Vorstandvorsitzende der Sparkasse UnnaKamen, Klaus Moßmeier, dankte den scheidenden Mitgliedern für die geleistete Arbeit im Verwaltungsrat der Sparkasse.

Für weitere Informationen oder Fragen: Andreas Schlüter Sparkasse UnnaKamen Bahnhofstr. 37, 59423 Unna Telefon 02303 104-1717 andreas.schlueter@sparkasse-unnakamen.de